ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACIARA

Palácio Izaias Alves Nogueira (Lei n.º 714, de 15 de outubro de 98)

Rua Jurucê, 1301 – Centro – CEP 78820-000 – Jaciara/MT – Fone: (66)3461-7350 – Fax: (66)3461-7373 – Site:
www.camarajaciara.mt.gov.br

ATA n.º 21 DE 05 DE AGOSTO DE 2024.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h, realizou-se no
Plenário Félix Pereira de Almeida Júnior da Câmara Municipal de Jaciara/MT, vigésima primeira
reunião da Comissão de Constituição, Justiça e Redação. Presentes os Senhores Vereadores
integrantes da Comissão, Excelentíssimos Senhores Zilmar Barbosa Medeiros - Presidente,
Jesualdo Moraes da Silva – Vice-Presidente. Havendo número regimental, o Presidente da
Comissão de Constituição, Justiça e Redação, Exmo. Sr. Zilmar Barbosa Medeiros, declarou
aberto os trabalhos. Em pauta o Projeto de Lei n° 18, de 12 de junho de 2024, de autoria do
Poder Legislativo, que "Dispõe sobre a proibição de queimadas no perímetro urbano e áreas
limítrofes no município de Jaciara/MT, e dá outras providências". Após estudos e discussões a
comissão, por unanimidade de votos, foi emanado Parecer Favorável ao projeto de lei
comentado. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião, da
qual foi lavrado a presente ata e assinada por todos os membros presentes.